&

`ПРОТОКОЛ . _ , _
Совета от 18 мая 2018 года`Л`2 348 7 ° 'Ё:~€*` «

Ассоциации «Саморегулируемая организация
. «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета - решение Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича
(согласно т п. 9.14.3. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей››). _ › _ _. е Ё:

а

Место проведения заседания Совета - г.Москва, ул.Тарусская, д.10

Время начала заседания Совета: 11 час. 30 мин.
Время окончания заседания Совета: 12 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Совета - Вице-президент Ассоциации
«МОС>›ЗабелинВ.Н. ~ - .

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10

1. Забелин Виктор Нгшитович (почетный президент Российского союза
строителей) и

2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж›>) по
доверенности (уполномоченное лицо - Лизункова Дарина Вячеславовна) , П ' ~ С 4 _”

~ ' 3. Киселев Николай Иванович (ООО «Управляющая компания
<<Стройиндустрия››) *- У

4. Васильев Владимир Ншюлаевич (ООО «Компания Трансгидромеханизация››)
5. Гурьянова Елена Юрьевна (ООО «МЕТЕО-КОМФОРТ+››)
6. Холопик Кирилл Вадимович (генеральный директор ООО «Институт

развития строительной отрасли››) , « ,
- ' Автулева Алсу Ахтямовна (Директор АНО ДПО «Карьера ПЛІОС~>>) И 1

8. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО «МАРКЕТ››)-7.
9. Круглей Игорь Александрович (ОАО <<Белэлектромонтаж››)` , «з ' ~ т р :~ 1 5 Ґ

- На заседании Совета присутствовашт без права голосования следующие лица:
Сорокин Виктор Николаевич - генеральный директор Ассоциации СРО «МОС»

- Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора Ассоциации
СРО «МОС» р Р

е , Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического (департамента
Ассоциации СРО «МОС» ' ' И ' ' Ч

Р ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ' ' С ” ` `
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующши, что из

12 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50 % от общего числа
членов Совета. - *

Председательствующий ,объявил заседание Совета открытым; ' С

. 1

/

&

о поввсткв дня соввтА ' « . Ч У д _ _,
' СЛУПІАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня Совета из 5-ти вопросов.
Инь1х предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, <<воздержался>› - нет. -_ ы ~
Решение принято единогласно. - _.

Повестка дня Совета:
1. О вступлении в члены Ассоциации СРО «МОС».
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
Ассоциации СРО «МОС». '

3. Об исключении из членов Ассоциации СРО «МОС». › ' _
_ (4. О внесении изменений в Положение «О проведении Ассоциацией,-,анализа

деятельности своих членов на основании информации, - представляемой ими в"
отчетов» ЬІ

5. О делегировании 'представителя на ХУ Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лщц, осуществляющих
строительство, реконструкцшо, капитальньпїт ремонт объектов капитального строительства,
который состоится .28 мая 2018 года. ' _ _ 1 _

ПО ВОПРОСУ Ле 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены Ассоциации`СРО
«МОС» - .

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., которьпй доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации СРО «МОС» от следующих юридических лиц:

0 Общества с ограниченной ответственностью «Эколос-Поставка» (ОГРН
1157746З86357) И _ н е -

_ 0 Общества с ограниченной ответственностью «МОСИНФОРМСТРОЙ»
(ОГРН 1107746498881), ~ ` ' _, , '

0 Общества с ограниченной ответственностью «ДОРТЕХ» 7 (ОГРН
1167746797206), -

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации СРО
«МОС» на соответствие требованиям, установленньпи внутренними документами
Ассоциации к своим членам. - ' _

_ РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО т «МОС» Общества, сД
ограниченной ответственностью «Эколос-Поставка›› (ОГРН 1157746386357),
Общества е с ограниченной ответственностью «МОСИНФОРМСТРОЙ» (ОГРН
НО7746498881), Общества с ограниченной ответственностью «ДОРТЕХ» (ОГРН
116774'б7972О6). Решение- вступает в силу в день его принятия. Ч -

* Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
РЄШЄНИЄ ПРИНЯТО ЄДИНОГЛЗСНО.

Ё2

`

________ __ __ ›› _ _ .› _ _ _ __._..... _ _
 \_

Ѕ
.×'

ПО ВОПРОСУ М 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС» ~/

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., которьпїт доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
СРО-<<МОС›› от следующих юридических зшц: ' . _* - _ _ -

Ф Общества с ограниченной ответственностью «Мосжелдорстрой››'(ОГРН
1177746132З32) о внесении измененшїт в сведения, содержащиеся ~в . реестре. .-членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи со сменой наименования - с Открытого акционерного
общества «Инфинити» на Общество с ограниченной ответственностью
«Мосжелдорстрой» и предложил внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «МОС»;

* 0 Общества с ограниченной ответственностью «Л-Старт». (ОГРН
1057746860841) о внесении изменений в сведения, содержащиеся -в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в связи с изменением юридического ифактического адресов и
предложил внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся 'в:=реестр_е
членов Ассоциации СРО <<МОС>›;

РЕЦІИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «МОС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Мосжелдорстрой» (ОГРН 1177746132332), Общества с _ ` ограниченной
ответственностью «Л-Старт›› (ОГРН 105774686О841) в соответствии с представленными
заявлениями. Решение вступает в силу в день его принятия. з Ь __ _ *д 5

Голосовали: «ЗА» -9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет'.Г` 1 3 И
Решение принято единогласно.

С ПО ВОПРОСУ М З ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов Ассоциации
СРО «МОС» _ _ ~ д 1 ›

А СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который сообщил присутствующим, до 'решениях-
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОС», а именно: ' .

0 решением 13.03.2018 г. (протокол М 6-2018) в отношении Открытого
акционерного общества «Светлогорский домостроительный комбинат» (ИНН
400024628) применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
исключении лица из членов Ассоциации; И _

' т 0- решением 12.04.2018 г. (протокол М 10-2018) в отношении Общества-Ёс
ограниченной ответственностью «ГРИФ» (ОГРН 1147746682709) применена мера
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении -лица из їчленов*
Ассоциации; ' _ . *

Ф решением 23.04.2018 г. (протокол Ме 11-2018) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект›› (ОГРН 1053244128794)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации;

0 решением 07.05.2018 г. (протокол Не 12-2018) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Компания «ВЬІБОР» (ОГРН 104ЁП9_б4_-11398)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации. " А А "

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который доложил о причинах применения такой
меры дисциплинарного воздействия в отношении указанных компаний и предложил

1 › з

~.

11

ХЁ
,-' ь

І

поддержать решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации и~ принять решение об
исключении из» реестра членов 'Ассоциации Открытое акционерное общество
«Светлогорский домостроительный комбинат» (ИНН 400024628), Общество с
ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект›› (ОГРН 1053244128794),
Общество с ограниченной ответственностью «ГРИФ» (ОГРН 11-47746682709),
Общество с ограниченной ответственностью «Компания «ВЫБОР» _ (ОГРН
1-047796411398). ' ' - . __ Ё;

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.2 ч.2 ст. 557 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и п.7.4.4 Положения «О членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к
членам Ассоциации» исключить из членов Ассоциации СРО «МОС» Открытое
акционерное общество «Светлогорский домостроительный комбинат» (ИНН
400024628), Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект››
(ОГРН 1053244128794), Общество с ограниченной ответственностью «ГРИФ» (ОГРН
1147746682709), Общество с ограниченной ответственностью «Компания «ВЫБОР»
(ог1>Н1о47796411з9з). _ -. _- _:31

Голосовали: «ЗА» -9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. И
Решение принято единогласно.

, ×

_ ПО ВОПРОСУ М 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Положение «О
проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации,
представляемой ими вформе отчетов» _» « _ _ ' _ . _

1 СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который напомнил присутствующим __0' `.т0М,ї$что'
решением Общего собрания членов Ассоциации 22.03.2017 г. (протокол М 714)
утверждено Положение «О проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» (с изменениями и
дополнениями, утвержденными решением Общего собрания 05.04.2018 г., _протокол
Ме 16). В соответствии с п.9.3 Положения «О проведении Ассоциацией анализа
деятельности своих членов на основании информации, представляемой -ими вт (форме
отчетов» Совет Ассоциации наделен полномочиями по утверждениюформ отчета,и_ иных
документов, необходимых для проведения анализа деятельности членов`_*Ассоциации9-в~
соответствии с нормами Положения «О проведении Ассоциацией анализа деятельности
своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов». В связи с
чем доложил о проекте форм отчета (разделы 1-10 в составе отчета о деятельности члена
СРО).

СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., который просил членов Совета утвердить
предлагаемые формы отчета и пояснил, что указанные формы необходимы 'в работе
экспертов Ассоциации СРО «МОС» для качественного осуществления контрольной

'СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который поддержал предлагаемые к утверждению
проекты форм отчета и предложил их утвердить. ›

РЕЦІИЛИ: Утвердить формы отчета (разделы 1-10 в составе отчета о
деятельности члена СРО), необходимые для проведения анализа деятельности членов
Ассоциации в соответствии с- нормами Положения «О проведении Ассоциацией анализа
деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в "форме
отчетов». - _ _ _ _ _ _ _ ___

_ Голосоваэш: «ЗА» -9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-›нетьф «
Решение принято едшчогласно.

› 4

1
1

1

1

\

\
1

"'^" '^" '^"*“ ""' ^"" И ГГ 7"_”
М~ вид* ' ~ гг* П 'гг

1 °"_

_ й

_ ПО ВОПРОСУ М 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О делегировании представителя на Х\7
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лгщ,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальньпїт ремонт объектов
кагщтального строительства, который состоится 28 мая 2018 года» _. _ _ _

. * .СЛУШАЛИ: Забелина В.Н, который предложил делегировать -Басина--__Ефима_
Владимировича 1- Президента Ассоциации СРО «МОС», на ХЧ Всероссийский 'їсьездї
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт обьектов капитального
строительства, который состоится 28 мая 2018 года, в качестве представителя от
Ассоциации СРО «МОС» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
Всероссийского съезда, а также генерального директора Ассоциации СРО «МОС»
Сорокина Виктора» Николаевича с правом совещательного голоса. 'У ~ С ~ _

Ч РЕШИЛИ: Делегировать Басина Ефима Владимировича - Президента Ассоциации
СРО «МОС», на ХУ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанньїхна
членстве лиц, 'осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, который состоится 28 мая 2018 года, в качестве
представителя от Ассоциации СРО «МОС» с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня Всероссийского съезда, а также генерального директора Ассоциации СРО
«МОС››_Сорокина Виктора Николаевича с правом совещательного голоса __ 1 ;

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет. Ґ ' “ “
Решение принято ____д_..а==~.,,% __ _

.\\ Ж І -900

О ча Ф о?`5ГУЛИэд, 1%.

Ё
~ана., Цмг?

О/1441
С

е›*1“`Ф..//\,

"Т._єэ1»д ~«Ё-(__'

“Межоегионально

<. * <:`ъ -”0скв>~,.›°° ' '
І '”д4в' ~»~ -1.єч?*ї°ъ

- “Є *ҐПредседательстуьрщиёьединениэ _; / / _
на заседании Сойівао Стргителаг Щ ~ ' 6%,/В . Забелин

*?ї~ (Ь __:*' .

Ё ± АГ4Низв\>`^ 5 - А _ С ' '

' 5

,<;1 _ їїЩ,Є ,дїёгщг .___

дгъв-жгпоцібзїОИА*ой

и/7тов
»ўг

×

огэц* 377

1 «афъф Р Н уэдоз /'Й Ѕ _~; Л и ,ву Овчё$о
о ×

“межрегионалое
'объешне 9

- строит ем/Г «ъ

ай,дэдо
_ введи М 0 С К $С _ ”`^1Ив;\о:в`.. °(°

99ВО668 Ё'В~ео.є«_:.вс#^*`»

.р<'~“'
О 94; Но;6

'.Ф.

О/э
0 ,_ Гднизв ,_»~ <3,>~ ф$,_\±5°'